ANNOTATIO.

1 De Birino Beda lib. 3 hist. Anglorum cap. 7 / Honorius papa in legenda Sanctorum Angliæ / & teste Catalogo Brytanniæ, Guilelmus Ramefey Ordinis S. Benedicti. qui claruit An. 1178.

Pridie Nonas Decembris, luna 4 Dec. B

2. 7. 17. 28. 10 / 20. 2. 13. 23. 5 / 16. 26. 8. 18. 29 / 11. 22. 3. 14
 A Pud Pontum, beati Miletij, episcopi & confessoris. † qui cum esset eruditionum prærogatiua magnificus, virtus tamen animi, & vite sinceritas, longe in eo magnificetior extitit. In † Tuscia, passio sanctæ Barbaræ virginis, sub Maximiano imperatore. Hæc post di-
 ram carceris macerationem, & neruorum cæ-
 sionem, & lampadarum adustionem, mamilla-
 rumque præcisionem, atque aliorum tormen-
 torum cruciationem, ad extremum gladio data, martyrium consummauit. Item Alexandria, sancti Clementis presbyteri. qui in diuinarum
 eruditionum scholis quam maxime effloruit.

Eus. l. 7 hist. eccl. cap. vlt.

† r Nico- media

2

† Eodem die, sanctorum, Symphronij & Olym-
 pij † b martyrum Romæ, temporibus Valeriani & Gallieni. q Item, sancti Bernardi, episcopi Par-
 mensis. In pago Bituricensi, sancti Sigranni ab-
 batis †. In Anglia, sancti Osmundi episcopi & con-
 fessoris, vita & miraculorum gloria illustris. Colo-
 niardus, 10. 2 Surijs.
 niæ, depositio sancti Annonis, eiusdem vrbis episcopi.

de his actus Stephani papa, 2 Aug. † cui filius successit S. S. niardus, 10. 2 Surijs.

g Die quarta, sancti patris Ioannis Damasceni.

Gg 5

† q Apud

DECEMBER.

¶ 9 Apud Floriacum monasterium, translatio
sancti Benedicti abbatis.

ANNOTATIONES.

- 1 De Barbara, hac die Metaphrastes/ Latinorum veterum Martyrologia 17 cal. Ianuarij. Vnde Vsuardi verba huc retuli.
- 2 De Clemente Alexandrino Eusebius lib. 5 hist. cap. 11/ lib. 6 cap. 9 & 11/ Hier. de viris illust. cap. 48. Gelasius autem eius opera inter apocrypha recenset.
- 3 De Annone scribit contemporaneus eius Lambertus Schafnaburgensis in Chronico Hirrsfeldensi, anno 1075. Late autem vita eius scripta est, iussu Reginhardi, Procuratoris cœnobij Sibergensis.
- 4 Ioannis Damasceni vitam scribit Ioannes patriarcha Hierosolymitanus, in frontispicio operum Damasceni, & alibi. *Oratoriũ hoc sit*

5 Dec. C

Nonis Decembris, Luna

26. 8. 18. 29. 11/ 21. 3. 14. 24. 6/ 17. 27. 9. 19. 1/ 12. 23. 4. 15

- 1 **I**N Africa, apud Coloniam Thebestinam, natalis sanctæ Crispinæ martyris. quæ temporibus Dioclitiani & Maximiani, cum sacrificare noluisse, iussu Anulini proconsulis decollata est. Eodem die *Pedonæ* in Italia, sancti Dalmatij martyris. Item ciuitate Thagora, sanctorum, Iulij & Potamiæ. 1 Item ciuitate *Mutalasi*, prouinciæ *Cappadociæ*, sancti *Sabbæ*, abbatis & confessoris. *Omnes Superuenientes.*
- 2
- 3

ANNOTATIONES.

- 1 In Crispinæ solennitate exposuit Augustinus Psalmũ 137/ Meminit eiusdem de verbis Domini sermone 53.
- 2 Dalmatio hymnum scripsit Vida, & Præfationem de eo habet Mediolanensis ecclesia.
- 3 Sabbæ gesta scripsit tempore quintæ Synodi Cyrillus quidam Lauræ monachus, vt patet in fine vitæ Euthymij abbatis: Extat hac die apud Metaphrastem.

Octauo

Octauo Idus Decembris, luna

6. Dec. D

27. 9. 19. 1. 12/ 22. 4. 15. 25. 7/ 18. 28. 10. 20. 2/ 13. 24. 5. 16

Natalis beati NICOLAI, episcopi Myreorum Lyciæ. de quo inter plura miraculorum insignia, illud memorabile fertur, quod imperatorem Constantinum, ab interitu quorundam longe constitutus, ad misericordiam per visum monitis deflexit, & minis. In Africa, sanctorum, Dionysæ, Datusæ, Leontæ, & religiosi viri, nomine Tertij, & Æmiliani, & Bonifacij, cum alijs tribus. qui omnes pro confessione catholicæ fidei, grauissimis & innumeris supplicijs excruciat, confessorum Christi numero sociari meruerunt. *p Marcianis, natale sanctæ Gertrudis.* ~~Omnes Superuenientes Hospites.~~

De his Victor Africanus lib. 3

ANNOTATIO.

Nicolai vitam scripit Ioannes diaconus sancti Ianuarij, ex Methodio, apud Aloysium. Item Metaphrastes interprete Leonardo Iustiniano, & Suidas. De eo sic legitur in Chrysostomi Liturgia, interprete Leone Tusco. Quinta autem feria in laudem sancti Nicolai. Regulam fidei, mansuetudinis imaginem, continentia magistram, te tuo gregi monstrauit rerum veritas. Ideo adeptus es humilitate sublimia, paupertate opulenta. Pater Nicolae, fungere legatione apud Christum Deum, vt animæ nostræ salutem consequamur. Translatio eius notatur 9 die Maij.

Coquina Abbatis

Septimo Idus Decembris, luna

7 Dec. E

28. 10. 20. 2. 13/ 23. 5. 16. 26. 8/ 19. 29. 11. 21. 3/ 14. 25. 6. 17 r

Mediolani, ordinatio Ambrosij episcopi & cōfessoris, cuius sanctitate vniuersalis ecclesia decoratur. Apud

S. Dis. Alex.
6. histo. ec.
ca. 34 / Ru-
fina 31.

Gr. Turo. de
glo. confess.
c. 57

Aloysius in
præfatione
2. tomi.

Apud Alexandriam, natalis beati Agathonis
martyris sub Decio imperatore. * qui cum esse
militaris, & prohiberet quosdam, volentes illu-
dere mortuis cadaveribus martyrum, clamor
repente totius vulgi aduersus eum extollitur
oblatus autem iudici, cum in confessione per-
fisteret, capite pro pietate damnatus est. In
pago Meldicensi, sanctæ Pharæ virginis. Ci-
uitate Santonas, sancti Martini abbatis. † ad
cuius tumulum creberrima diuinitus fiunt mi-
racula. Apud Baiocas, in monasterio Liberiano,
depositio beati Gerebaldi, præfatæ vrbis episcopi, &
confessoris. Eodem die, sancti Giraldei episcopi Ve-
licerni, & confessoris. *Cognitio Albalis.*

ANNOTATIO.

1 De Ambrosio. Isidorus de viris illustribus cap. 4.
Paulinus presbyter petente Augustino conscripsit Am-
brosij vitâ, signis florêtem, & doctrinis, atq. meritis Apo-
stolorum non imparê. Sic & Honorius Augustodunensis
post Paulinum Nolanum, interiectis aliquot Capitibus,
subdit, Paulinus presbyter scripsit vitam Ambrosij, pe-
tente Augustino. Quidam † tamen defendunt hunc
esse Nolanum episcopum. De eodem scribunt Rufinus
lib. 11 hist. eccl. / Auctores historiæ tripartitæ / Basilius
epist. 55 / Metaphrastes 7 Decembris / Ioannes Costerus
in vita Ambrosij, quam ex scriptis eius potissimum col-
legit / Vrbinas ante Milleloquium Ambrosij & alij. De
ordinatione neophyti Ambrosij scribunt Rufinus lib. 11
cap. 11 / Paulinus in vita Ambrosij / ipse Ambrosius epist.
82 ad Vercellenses / & ex his posteriores.

Nullatenus liceat Monacho.

8 Dec. F

Sexto Idus Decembris, luna

29. 11. 21. 3. 14 / 24. 6. 17. 27. 9 / 20. 1. 12. 22. 4 / 15. 26. 7. 18

CONCEPTIO sacratissimæ virginis M^æ
RIÆ, genitricis Dei & Domini nostri Iesu
Christi

Christi.
rexit ecc
tyrio con
listi. qui
draginta
Ipso d
martyri
multis v
maiori c
uus ad v
positio sa
natis sa
marici co
Leonard
sancti Ze
na, sanct
1 Instit
ginis mir
commun
Cap. Cur
& Pius q
2 De E
Golschen
quæ extra
tum & l
1.12.22.4
N
F
dira car
mos b

Christi. Romæ, beati Eutychiani papæ. qui *De Euty.*
 rexit ecclesiam anno vno, & sub Aureliano mar- *Pontificale*
 tyrio coronatus, sepultus est in cœmeterio Ca- *cap. 28*
 listi. qui & ipse per diuersa loca trecentos qua-
 draginta duos martyres manu sua sepeliuit.
 Ipso die, apud Alexandriam, sancti Macarij
 martyris. † qui tempore Decij à iudice cum *S. Dion. 6*
 multis verbis ad negandum suaderetur, & eo *hist. eccl. c.*
 maiori constantia fidem suam profiteretur, vi- *34/ Ruf. 31*
 uis ad vltimum iubetur exuri. *Treueris, de-*
positio sancti Eucharj, episcopi & confessoris. & 2
natalis sanctæ Anastasiæ. Eodem die, sancti Ro-
marici confessoris. In territorio Dunensi, sancti
Leonardi presbyteri. † Eodem die, apud Veronam,
sancti Zenonis, episcopi & confessoris. † Die octa-
ua, sancti patris Patapij. Vestimenta fratrum. *De Zenone*
12 April.
De Patapio
Metaph.

ANNOTATIONES.

1. Institutionem festi de beatæ Mariæ immaculatæ vir-
 ginis mira conceptione, habet Sixti quarti extrauagans
 communis, titulo de reliquijs & veneratione sanctorum.
 Cap. Cum præexcelsa. Quam etiam Synodus Tridentina
 & Pius quintus obseruandam esse constituerunt.
2. De Eucharjo, Valerio, & Materno quædam collegit
 Golscherus, monachus sancti Matthiæ circa Annum 1000,
 quæ extant. Pandectæ indicant de iisdem episcopis can-
 tum & homiliam Remigij.